“Oncoclínicas”), nos termos do disposto no artigo 157, §4º, da Lei nº 6.404/76 (“Lei das S.A.”) e 

da Resolução CVM nº 44, de 23 de agosto de 2021, vem informar aos seus acionistas e ao mercado 

em geral o quanto segue. 

Em operação consumada nesta data, a Companhia alienou a totalidade das (i) 55.200 (cinquenta e 

cinco mil e duzentas) debêntures da 9ª emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, 

da espécie quirografária, e (ii) 135.500 (cento e trinta e cinco mil e quinhentas) debêntures da 

11ª emissão de debêntures simples, não conversíveis em ações, da espécie quirografária – que, até 

então, eram mantidas em tesouraria (“Operação”). 

A Companhia informa que a Operação foi aprovada pelo seu Conselho de Administração em 24 

de outubro de 2025 e teve por objetivo principal o fortalecimento de sua posição de caixa. Em 

decorrência da implementação da Operação, a Companhia recebeu o montante total líquido de 

R$111.232.072,79 (cento e onze milhões, duzentos e trinta e dois mil, setenta e dois Reais e setenta 

e nove centavos). 

São Paulo, 27 de outubro de 2025 

Cristiano Affonso Ferreira de Camargo 

Diretor Executivo Financeiro e de Relações com Investidores  

ONCOCLÍNICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A.  

MATERIAL FACT

[...]

6,404/76 (“Brazilian Corporation Law”) and to 

CVM Resolution No. 44 of August 23, 2021, hereby informs its shareholders and the market in 

general of the following. 

Though a transaction completed on this date, the Company sold the totality of its (i) 55,200 (fifty-

five thousand and two hundred) debentures of the 9th issuance of simple, non-convertible, 

unsecured debentures, and (ii) 135,500 (one hundred and thirty-five thousand and five hundred) 

debentures of the 11th issuance of simple, non-convertible, unsecured debentures – which, until 

then, were held in treasury (“Transaction”). 

The Company informs that the Transaction was approved by its Board of Directors on October 24, 

2025, and had as its main objective the strengthening of its cash position. As a result of the 

implementation of the Transaction, the Company received the total net amount of 

R$111,232,072.79 (one hundred eleven million, two hundred thirty two thousand, seventy two 

Reais and seventy nine centavos). 

São Paulo, October 27th, 2025 

Cristiano Affonso Ferreira de Camargo 

Chief Financial and Investor Relations Officer 

ONCOCLÍNICAS DO BRASIL SERVIÇOS MÉDICOS S.A.  

Fato Relevante - Venda Debêntures em Tesouraria.pdf